
 

MONEY ERP VERZE 1.16.1 
Přehled novinek zavedených do Money ERP od verze 1.15.11 

Účetnictví 

• Hlášení a závěrky DPH (DPH) SK legislativa nebo CZ legislativa s licencí Mezinárodní 
DPH – od 1. 1. 2025 se v souvislosti se slovenskou novelizací zákona o DPH vytváří XML 
datová věta podle nového XSD schématu. Tiskový formulář zůstává beze změny. 

• Přiznání a závěrky DPH (DPH) CZ legislativa – s ohledem na úpravu zákona o DPH 
byly do Money ERP zapracovány také následující změny: 

− Pro tisk sestavy jsme připravili vzor formuláře č. 25. Obsahuje nové řádky 
14 (Oprava základu daně osobou povinnou k dani) a 48 (Korekce odpočtů daně 
podle § 74a). 

− Pro plnění těchto řádků ve formuláři byly do seznamu Členění DPH (Seznamy / 
Účetní) doplněny tři nové záznamy 19Ř14, 19Ř48 a 19Ř48K. 

− Aktualizovali jsme validační schéma EPO-DPHDP3. 

• Export daně z příjmu, rozvahy a výsledovky (Tiskové sestavy) CZ legislativa – 
legislativní úpravy si vyžádaly následující změny: 

− V průvodci je na straně 6/9 nové zatrhávací pole Žádost o vrácení přeplatku, které 
lze použít pro období 2023 a vyšší. Po jeho zatržení se v průvodci objeví další 
stránka Žádost o vrácení přeplatku na dani z příjmu právnických osob, kde si 
můžete zadat výši přeplatku, způsob vrácení a kontaktní údaje pro vrácení na 
domácí či zahraniční účet. 

− Do datové věty D byla přidána položka uv_mena=CZK, ve které se uvádí měna 
účetnictví vykazované účetní jednotky. 

− Pro export daně z příjmu jsme přidali nové validační schéma DPPO2024. 

Fakturace 

• RPDP – vzhledem k tomu, že slovenská legislativa používá pro opravné doklady 
vystavené v režimu přenesení daňové povinnosti jiné členění DPH než česká legislativa, 
upravili jsme automatické doplňování členění na dobropisech Faktur vydaných 
a Pohledávkových dokladů se slovenským odběratelem. 

• ISDOC  

o Zpřístupnili jsme import faktur přijatých (zálohových i běžných) do agendy neplátce 
DPH. 

o Export vydaných faktur (běžných i zálohových) nově obsahuje následující údaje: 

− dodací adresa odběratele 

− fakturační adresa odběratele 

− číslo ručně doplněné přijaté objednávky 

o Export přijatých faktur (běžných i zálohových) zahrnuje fakturační adresu dodavatele. 

o Všechny typy faktur mají umožněný export množství a ceny uvedené ve vedlejších 
měrných jednotkách. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

Sklady 

• Prodejky vydané (Skladové doklady) – upravili jsme systém tvorby opravných 
daňových dokladů, tak aby se tyto doklady korektně zaokrouhlovaly podle nastavení 
zadaného na skupině. 

• Ceníkové ceny SK legislativa – změnili jsme způsob ukládání cen položek s DPH do 
databáze. Nyní se Ceníková cena na kartě shoduje s údajem uloženým v DB v tabulce 
Ceniky_PolozkaCeniku.  

Mzdy 

• Sleva na sociálním pojištění pro pracující důchodce – od ledna 2025 si 
zaměstnanci s přiznaným starobním důchodem mohou uplatnit slevu na sociálním 
pojištění ve výši 6,5 % z vyměřovacího základu. Zaměstnanec o slevu musí 
zaměstnavatele požádat a současně doložit splnění zákonných podmínek 
(např. rozhodnutím o přiznání důchodu a čestným prohlášením o nároku na výplatu 
starobního důchodu v plné výši). Na druhou stranu se pracujícím penzistům nebude tato 
doba započítávat do odpracovaných let, ze kterých bylo dříve prováděno navyšování 
penzí. Slevu zaměstnavatel musí zaměstnanci uplatit již za měsíc, ve kterém o ni 
zaměstnanec požádal a doložil splnění podmínek. Nelze ji uplatnit zpětně, ale pokud 
zaměstnanec slevu neuplatní, vzniká mu přeplatek na sociálním pojištění, o jehož vrácení 
může požádat příslušnou ČSSZ. Nová úprava se v Money ERP promítne do následujících 
sestav: 

− Sociální pojištění (Mzdové seznamy / Pojištění a daně) – na kartě je nové pole Výše 
slevy na pracující důchodce. 

− Zaměstnanec – do záložky Mzda jsme přidali nové zatrhávací pole Uplatňovat slevu 
pro pracující důchodce. Údaj se dá zobrazit i ve sloupcích sezamu Zaměstnanců. 

− Přehled mezd – na kartě Mzdy je v záložce Vyúčtování ve sloupci Zaměstnanec 
(sekce Pojistné) nové pole Sleva. V seznamu se zobrazuje ve sloupci Sleva na SP – 
zaměstnanec. Poznámka: Pro lepší přehlednost byl sloupec Sleva na SP 
přejmenován na Sleva na SP – zaměstnavatel. 

− Mzdové závěrky – způsob výpočtu byl upraven podle legislativních požadavků. 

− Tiskové sestavy – sleva pro důchodce se promítne do tiskových sestav Výplatní 
lístek, Mzdový list a Přehled vyměřovacích základů SP. 

• Zvýšení sociálního pojištění pro zaměstnavatele náročných profesí – součástí 
důchodové reformy je také zavedení dřívějšího odchodu do důchodu pro náročné 
profese. V této souvislosti vzniká zaměstnavatelům povinnost odvádět za zaměstnance 
s rizikovou profesí vyšší pojistné. Sazby se budou postupně během následujících 4 let 
zvyšovat z původních 24,8 % na 29,8 % z vyměřovacího základu. V roce 2025 bude 
v případě zaměstnance vykonávajícího rizikovou profesi platná sazba sociálního pojištění 
za zaměstnavatele 26,8 %. Zavedení vyššího odvodu sociálního pojištění pro náročné 
profese se v Money ERP projeví v následujících oblastech: 

− Sociální pojištění (Mzdové seznamy / Pojištění a daně) – na kartu byl přidán řádek 
Sazby pro rizikové profese. 

− Zaměstnanec – v záložce Obecné je nové zatrhávací pole Riziková profese. Po jeho 
zatržení se v příslušném období zaměstnanci uplatní vyšší sociální pojištění. 

− Přehled mezd – byly upraveny výpočty při generování mezd a v seznamu je možné 
zobrazit sloupec SP pro rizikové profese. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

− Přehled vyměřovacích základů SP (Tiskové sestavy / Sociální pojištění) – v sestavě 
se zobrazuje informace o zařazení zaměstnance mezi rizikové pracovníky. 

− Mzdové závěrky – došlo k úpravě výpočtu. 

• Ošetřovné – vzhledem k pozdnímu uvolnění podkladů potřebných pro korektní digitální 
komunikaci s ePortálem ČSSZ v případě tzv. dalších dávek nemocenského pojištění bude 
modul eDávka do Money ERP plně zapracován až v následující verzi. Na konci tohoto 
textu najdete v kapitole Ošetřovné 2025 podrobně popsaný postup, jakým způsobem 
můžete dávky prozatím vykazovat. 

• eNeschopenka – provedli jsme řadu drobných úprav souvisejících s komunikací 
prostřednictvím datové věty NEMPRI25, závazně používané od 1. 1. 2025. 

• Konfigurace mezd – s platností od 1. 1. 2025 byl doplněn nový záznam 
s aktualizovanými hodnotami: 

− minimální mzda 20 800 Kč 

− paušální náhrady při výkonu práce na dálku 4,8 Kč 

• Příplatky (Mzdové seznamy / Mzdové složky) – v souladu s novou legislativou byl 
k lednu 2025 navýšen příplatek Pracovní prostředí na hodnotu 12,44 Kč. 

• Přehled sociálního pojištění (Tiskové sestavy / Sociální pojištění) – k dispozici je nová 
datová věta PVPOJ25 a tiskové sestavy reflektující letos zavedenou slevu na pracujícího 
důchodce. 

• Výkaz příjmů zaměstnanců činných na DPP (Tiskové sestavy / Sociální pojištění) – 
nově máte možnost si tuto elektronicky podávanou sestavu vytisknout. Tiskový dialog se 
otevře automaticky po stisku tlačítka Dokončit. 

• Potvrzení o zdanitelných příjmech (zálohová daň) (Tiskové sestavy / Daně) – byly 
přidány tiskové formuláře Potvrzení o zdanitelných příjmech (zálohová daň) – vzor 33 
a Potvrzení o zdanitelných příjmech (zálohová daň) – vzor 33 (neomezený počet dětí), 
které v roce 2025 využijete pro potvrzení příjmů za rok 2024 a další.  

• Roční zúčtování daně (Tiskové sestavy / Daně) – pro rok 2025 byl doplněn tiskový 
formulář Výpočet daně a daňového zvýhodnění – vzor č. 29. 

• Vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti (Tiskové sestavy / Daně) – doplnili 
jsme tiskové formuláře platné pro vyúčtování v roce 2025: 

− Vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti má nový Vzor č. 25 – 2024, který 
využijete v roce 2025 pro vyúčtování daně za rok 2024.  

− Do sestavy Příloha č. 1 – Počet zaměstnanců byl doplněn formulář Příloha č. 1 
„Počet zaměstnanců“ Vzor č. 24 – 2024. 

Seznamy 

• Sazby DPH (Účetní) SK legislativa – zprovoznili jsme nastavení sazby pro den na 
přelomu roku. 

• Kombinovaná nomenklatura (Intrastat) – seznam byl pro českou i slovenskou 
legislativu aktualizován o záznamy platné pro rok 2025. 

• Dodací podmínky (Intrastat) SK legislativa – v seznamu je nový záznam S dodaním na 
miesto vyloženia (kód DPU). 

• Finanční úřady (Organizace) CZ legislativa – aktualizovali jsme platnost osmi záznamů. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

• Předčíslí účtů finančních úřadů (Organizace) CZ legislativa – přidali jsme nové 
záznamy s předčíslím účtu: 

− Česká dorovnávací daň 7886 

− Daň z neočekávaných zisků 7878 

− Poplatek za správu majetku 4861 

− Přiřazovaná dorovnávací daň 7894 

− Zvláštní prostředky – kauce 170034 

− Příslušenství daně z hazardních her 14701 – účtu byla ukončena platnost a místo 
něj bylo zavedených pět předčíslí pro různé typy daně z hazardních her 

• Předčíslí účtů celních úřadů (Organizace) CZ legislativa – v seznamu jsou nové 
záznamy s předčíslím účtu: 

− Justiční pohledávky uložené soudy – pokuty 1812 

− Justiční pohledávky uložené soudy – náklady 1820 

− Justiční pohledávky uložené Vězeňskou službou 1839 

− Odvody z majetkového prospěchu 2874 

− Daň z ostatních tabákových výrobků (mimo tab. nálepky) 1863 

− Daň z výrobků souvisejících s tabákovými výrobky (mimo tab. nálepky) 1871 

− Justiční pohledávky, peněžitý trest příjem státního rozpočtu 5864 

− Daň ze zahřívaných tabákových výrobků (mimo tab. nálepky) 1898 

− Justiční pohledávky, peněžitý trest příjem dle zákona č. 59/2017 Sb. 160039 

− Dvěma záznamům byla ukončena platnost 

• Náhrady (Kniha jízd a jízdy) CZ legislativa – s platností od 1. 1. 2025 byly zavedeny 
nové hodnoty náhrad: 

− Motocykl 1,6 

− Osobní auto 5,8 

− Nákladní auto 11,6 

− Zvláštní 11,6 

• Stravné tuzemsko (Kniha jízd a jízdy) CZ legislativa – pro výpočet náhrad jsou 
v letošním roce platné nové hodnoty: 

− 5 MIN 148 

− 5 MAX 177 

− 12 MIN 225 

− 12 MAX 271 

− 18 MIN 353 

− 18 MAX 422 

• Stravné zahraničí (Kniha jízd a jízdy) CZ legislativa – výše náhrad byla s platností od 
1. 1. 2025 aktualizovaná u 14 zemí. 

Pomůcky 

• Daňový kalendář – v obou legislativách jsme kalendář aktualizovali o záznamy platné 
pro rok 2025. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

Administrace 

• Uživatelské role (Přístupová práva) – v některých specifických případech se při použití 
tlačítka Export do XML nebo přeuložení karty Uživatelské role ukončoval program. Chyba 
byla odstraněna. 

• Import z XML (Výměna dat)  

o Import dokladu z XML byl doplněn o možnost přenosu jiných cen za předpokladu, že 
je v importním soubodu uvedeno ID ceníku. 

o Při provozu programu ve slovenštině je již možné na kartě Nastavení pro import 
objektu z XML vybrat požadovaný objekt. 

• API (Výměna dat) – funkčnost byla rozšířena o následující endpointy: 

− Nabídky vydané – IssuedOffer (IssuedOfferList) 

− Položky nabídek vydaných – IssuedOfferItem (IssuedOfferItemList) 

• Typy zpráv – s ohledem na končící podporu SMTP protokolu, zvýšení bezpečnosti a plné 
funkčnosti zasílání zpráv byly zavedeny dvě nové metody umožňující odesílání zpráv přes 
Google API a MS Graph API. V seznamu nyní najdete dva nové výchozí typy zpráv: 

− E-mail Google API 

− E-mail MS Graph API 

Ostatní 

• Doklady s položkami – při přebírání několika dokladů do jednoho (např. dodacích listů 
do faktury) se párovací symboly uvedené v hlavičkách přebíraných dokladů vkládají na 
položky nového dokladu. Funkčnost zajistí sledování podpůrných saldokontních účtů 
(131), ale současně může způsobit nesrovnalosti v saldokontních účtech pohledávek 
a závazků (311/321). Proto jsme do programu zavedli následující úpravy:  

− V Průvodci nastavením programu (Agenda) jsme do části Účetnictví přidali nové 
zatrhávací pole Přebírat párovací symbol z hlavičky do položky navazujícího 
dokladu. Volba není standardně aktivovaná a je třeba ji zapnout ručně. 

− Na kartě Hromadná změna dokladů (otevřete ji pravým tlačítkem myši nad 
seznamem dokladů) je v sekci Položky nové pole Párovací symbol. Jedná se 
o obdobu funkčnosti, kterou jste si již dříve mohli párovací symbol doplnit do 
hlavičky dokladů. Nová funkce upraví párovací symboly na všech položkách 
označených dokladů. 

• CSW Automatic – s ohledem na končící podporu SMTP protokolu, zvýšení bezpečnosti 
a získání plné funkčnosti zasílání zpráv byly do průvodce konfigurací služby na poslední 
stranu přidány dvě nové metody odesílání e-mailové notifikace při zastavení služby: 

− Google API 

− MS Graph API 

• Prodejky vydané SK legislativa – byla odstraněna chyba, kdy se na prodejním dokladu, 
který se posílá do FCU, sčítaly snížené sazby DPH do jednoho tagu. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

Ošetřovné 2025 

Od 1. 1. 2025 dochází k plné digitalizaci dávek nemocenského pojištění. K eNeschopence tak 
přibude eDávka, kterou budete vykazovat následující dávky nemocenského pojištění: 

− otcovská poporodní péče 

− ošetřovné krátkodobé i dlouhodobé 

− peněžitá pomoc v mateřství  

− vyrovnávací příspěvek v mateřství 

Vzhledem k pozdnímu uvolnění podkladů potřebných pro zapracování digitalizace bude 
eDávka plně v provozu až v následující verzi Money ERP. Prozatím doporučujeme dodržet 
následující postup: 

Pokud ošetřovné začalo ještě v roce 2024 a je ukončováno v roce 2025, postupujte podle 
legislativy platné v roce 2024. Tedy na základě papírového tiskopisu a s použitím datové věty 
NEMPRI20 pro podání Přílohy k žádosti o dávku. 

Započalo-li čerpání ošetřovného až po začátku roku 2025, zaměstnavatel je povinen s ČSSZ 
komunikovat elektronicky. Doporučený postup je následující: 

− Lékař vystaví Rozhodnutí o potřebě ošetřování (péče) a elektronicky jej odešle do systému 
ČSSZ. 

− Zaměstnanec formou SMS nebo e-mailem (popř. oběma cestami) obdrží číslo rozhodnutí. 

− Poté zaměstnanec informuje svého zaměstnavatele o potřebě ošetřování (péče) a sdělí 
mu identifikátor (číslo rozhodnutí) a případné další údaje (jméno a rodné číslo ošetřované 
osoby nebo její datum narození). Forma oznámení musí být prokazatelná, ČSSZ nabízí 
vzorová oznámení: Ke stažení - vzorová oznámení zaměstnance - eDávky - Česká správa 
sociálního zabezpečení. 

− Zaměstnavatel si pomocí identifikátoru může ověřit údaje vedené v systému ČSSZ 
k příslušnému číslu rozhodnutí zde Přehled podání k dávkám nemocenského pojištění | 
ePortál ČSSZ. Tento krok bude později nahrazen stahováním informací přes modul 
eNeschopenky rozšířený o eDávky. 

− V Money ERP si pak založte kartu Nepřítomnosti, do které doplňte Číslo rozhodnutí. 
I s tímto krokem bude později pomáhat modul eNeschopenky rozšířený o eDávky. 

− Vyplňte průvodce Oznámení o žádosti zaměstnance o dávku (Mzdy / Tiskové sestavy / 
Sociální pojištění) – dříve Příloha k žádosti o dávku – a oznámení odešlete: 
> pomocí elektronického podání datovou větou NEMPRI25 (s akcí Vznik) 
> tlačítkem Export vygenerujte XML pro NEMPRI25, načtěte soubor do online formuláře 
a odešlete (Příloha k žádosti o dávku (NEMPRI) | ePortál ČSSZ) 

− Dále si zaměstnavatel může na ePortálu ČSSZ zjišťovat změny k probíhajícímu 
ošetřovnému (https://eportal.cssz.cz/web/portal/prehled-podani-k-davkam-
nemocenskeho-pojisteni#/vyhledani-podani). Na ePortálu se bohužel dá dotazovat pouze 
jednotlivě, proto tento krok bude později nahrazen stahováním informací přes modul 
eNeschopenky rozšířený o eDávky. 

− Po ukončení nepřítomnosti je třeba znovu odeslat Oznámení o žádosti zaměstnance 
o dávku, a to: 
> pomocí elektronického podání datovou větou NEMPRI25 (s akcí ukončení) 
> XML soubor pro NEMPRI25 načíst do online formuláře a odeslat (Oznámení 
zaměstnavatele o žádosti zaměstnance o dávku (NEMPRI_2025) | ePortál ČSSZ) 
I s ukončením nepřítomnosti bude později pomáhat modul eNeschopenky rozšířený 
o eDávky. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/
https://www.cssz.cz/web/edavky/ke-stazeni-vzorova-oznameni-zamestnance
https://www.cssz.cz/web/edavky/ke-stazeni-vzorova-oznameni-zamestnance
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/prehled-podani-k-davkam-nemocenskeho-pojisteni
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/prehled-podani-k-davkam-nemocenskeho-pojisteni
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/nempri-2020
https://eportal.cssz.cz/web/portal/prehled-podani-k-davkam-nemocenskeho-pojisteni#/vyhledani-podani)
https://eportal.cssz.cz/web/portal/prehled-podani-k-davkam-nemocenskeho-pojisteni#/vyhledani-podani)
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/nempri-2025
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/nempri-2025
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/nempri-2025

